Протокол Nl от 01,06,2022 года

заседания рабочей группы по l|тогам проведения в 2022 году голосованшя по отбору

общественных территорий, пOдлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальных программ, на единой фелеральной платформе za,gorodsreda,ru пOд

председатarrоaruь" Главы Саткинского муниципального района д,д, Глазкова

Присутствовали:

Баранов П.А.

Бурматов Н.П.

Гладилина I-I.C.

Евдокимов Н.Б,

Зарочинцев А.Л.

Jайцева С.В.

Камарлина В.В.

Каранлашов Д.В.

Коврижных А.О.

Ковригина И.М.

Муравей В.В.

Пискарева К.Р.

Поляшов Н.В,

Савостова М.Н.

Шуть Т,П.

Повестка дня:

ПервыЙ заместитеЛь ГлавЫ Саткинского муниципаJIьного раЙона

Председатель Собрания депгатов Саткинского

муниципа]цьного района

исполнительный секретарь Саткинского местного сtтделения

ЧРО ВПП кЕдиная Россия>

Глава Межевого городского посеJlения

Глава Бакальского городского поселения

ГлавныЙреДакТорАНоРедакцииГазеl.ыкСаткинскийрабочий>

Глава Саткинского городского поселения

начапьник Управления жилишно-коммунального хозяйства

АдминисТрации Сатки HcKcl го мун и ци пfulьного район а

[lомощник ['лавы Саткинского муниципального района по

связям с обшественностью

ЗаместительГлавыСа.гкинскогоМУнициПальнОГорайонаПо

экономике и стратегическому ра]витию

Щиректор мАУ KI_\eHTp инвестиционного развития и

предприн иматеJlьства - rIpoeKTH ый оф ис>t С аткинскогсr

муниципаJIьного района

Заместитель начаJIьника Управления образования по

молодежной по.ltитике

глава Романовского сельского поселения

заместитель Главы Саткинского муниципального района по

социа,Iьным вопросам

Глава Айлинского сельского поселения

1. об итогаХ голосованИя граждан в 2022 году голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реаJIизации муниципапьньiх программ, на

единой фелеральной платформе zа,gоrоdsгеdа,ru,

2

Слушали:

А.А. Глазкова:

l.для проведения онлайн-голосования граждан по выбору общественных территорий,

планируем]ых к благоустроЙству ь 2о23 году в рамках муниципа"lьной программь,I

<Формирование современной городской среды Саткинского муниципального раЙонaл,

составлен перечень из lб территорий, в онлайн-платформе создано б голtrсований по

объектам благоустройства (по 1 на каждое поселение), В период с 15 апреля по 3l мая2022

года на е|диной федеральной платформе для онлайн голосования za,gorodsreda,ru проведено

рейтинговOе голосование. За данный период в онлайн голосовании приняли участие 13 299

жителей рi}йона, в том числе:

Наименование территории
количество

tолосовл}

949
l IrJlсlr UJ v l yvrrwr D" ""ч-- ,

Благоустройство обцесr"."""й террlатории, мкр. западный от кольцевой

пяеЕrq?ки чп 40 лет Победы" до пересечения Ул, РОССИЙСКаЯ _
2130

2

252z
J

Благоустройство пешеходной зоны в г. Сатка от

шоссейная
ул, l lролетарскаrt лu yJl

661
4

Бiлагоустройство общественной терриТории, п. ьольшiut Jallaнb, у

Нагппняя п. 20_ споптивно - игровая Зона

676
5

Бакальское гоDодское поселение

459
6

Бла,:оусrройство спортивно-игровой зоны в г, Ьакал, ул, Jlесная, заllалflgtr

д.2
l440

7
lJлагоусrройство общественной территории, г. baк&l от ул. лнлрtrх

Кпстыпева - л. 2 ло чл. Андрея Костылева, д, 14

12з1
8

Бпа.оусrройство общественной территории, г. Ьакал от ул. llугачеtsа, л, J

до ул.Сrроrr.".й,д.%

69

Беппячшское городское поселение

9
БлагоустРоЙствО обществеНноЙ терриТории, п. ЬердяУш, от ул, LOBc,lL,Kax,

д, 35 до ул Советская, д. 65

626
10

Благоустройство общественной территории, п, ьердяуш, ул,

кпасноаDмейская
межевое гоDодское поселение

267
11

БлагоустРойствО общественной территории, п. lчlежевои" ()l yJl I\aPJl

l0

706
|2

13

А й.пинское сельское поселение
68

з74
|4

Благоустройство общественной территории, с. дилино. ул. llушкина, ll,

10А

83
рпмянпвское сельское поселение

15

lб

--.-'- -J \

Благоустройство общественноЙ территории, с,

д, зl
Романовка, ул. Советская, 438

Го-иrrцпкпд r,ппп ]tct{oe посеJIение

г

Решили:

1, tlринять к сведению информацию Глазкова А.А. Главы Саткинского мунt{ципальнOго

района об итогах голосоваI{ия граждан Саткинского муниципа,чьного района по отбор,у

общественlных территорий, подлежащих благоустройству. в paМkitx реализаци]и

муниципалtьных программ, на единой федеральной za. gоrоdsrеdа.ru,

2. Ут,верлить результаты голосования за выбор общественных территорий, подлежащих

благоустрСlйствУ в рамкаХ реаJIизацИи муницИпаJIьньЖ программ, на единой фелеральной

платформс: za.gorodsreda.ru. по Саткинскому муниципальному раЙону согJIасно приложению к

настоящеNI у протоколу.

з, Пrl итогам прове,цения голосования по отбору общественных территориi,i,

llодлежащих благоустройс,тву в рамках реализации муниципа"Iьных програмN,t, н& единсlй

федеральной платформе zа.gоrоdsrеdа.ruи в соответствии с количеством набранных голосов

граждан, с)предеJIить победи,гелей для реализации в 2023 году:

]Цаименование общественной
территории (дизайн-проекта),

признанной победителем по

итогам рейтингового голосования

Вид объекта
общественной

территории
(парк, сквер,

бульвар,
набережная,

благоустройств
о памятных

мест, площади
и иное)

количество
голосов,

поданньгх за
конкретную

общественную
территорию

Планируемый
год

реализации
территории -

победителя
голосованияN9

ме
сто

a7)
c..l

о]

ýN
N

ra)
N
C.l

ч
с\
с!

3 4 5 6 7 lз
1 2

городское поселение
_

l

пешеходная l| 27з0
зона l

саткинское

да
l

Благоустройство обцественной
территории, мкр. Западный от

,кольцевой развязки ул. 40 лет

Победы, до пересечения ул,
российская

2

Благоустройство пешеходной
зоны в г. Сатка от ул.

[Iролетарская до ул. Шj99чIg1

пешеходнtul
зона

2522
да

3

Iiлагоустройство общественной
территории, г. Сатка, мкр.

Западный, д. l5

пешеходнаJI
зона

949 да

)Dодское поселение

l1
пешеходна, 1440l зона l

т

да

Бакальское гt

r

территории, г. Бакал от ул. Анлрея

Костылева, д, 2 до ул. Анлрея

Косты:rева, д. l4

1

пешеходнЕUI

зOна

Блiлгоустройство обществен ной

территории, г. Бакал от ул,

Пугачева, д. З до ул. Строителей,

д.9А
кое городское поселение

Благоустройство общественной
lгерритории, п. Бердяуш, ул.

Межевое городское поселение

пешеходнfiя
зона

Бл:агоустройство общественной
территории, п. Межевой, от ул.

Тра,ктовая (рыночная площадь) до

ул, Карла Маркса, л5
Айлинское сельское поселение

Блlагоустройство общественной

территории. с. Айлино, ул.

романовское сельское поселение

Б.шагоустройство общественной
территории, с. Романовка, ул,

Советская, д.3l

Председатель

муниципttльной общественной комиссии А.А. Глазков

=

dцфФ
ý Fл
Е=6
dф(
a9d

)sýQ
=s9; я,8о*Еiх 3
+t)
-

Ф
о

dо

olо

a] 2 n
i

Е*Ё*З з
Ёэg*ЁЁЁа
oi=:=E9J9 х,ý i { s 9
,Е гý Ёё эоаЕ
я я з 3,з
Е ai х Э* *ЕЕ+ьg9
Ё Е

=
?п е:у<t:о

;
t

с 9€ р

фl * ь ФФ
ФrФ

Ф э
1 al Ф

€
9

ь
9

F

=

Ё
l

F

Е Е

ФФ
=хtsЁ --.*
Е,i "

r F
Е

F
t

.=
Её: т
о-
L

Ф

.- 5оБ_х N j9
ЕЭЕ;Еётý,!gЕ
ёЕаiЕ;БлЁl;-9!:хi:9;ЫУ-ЁЭ

Дё ЁЕё $ЁЕ ЕЕЕ
Ф
з
е

,
l

I

t

-

э

ос
tr

а
s
l

lq

a

=с

е
о
Е

q
с

Ф

0
tr

I
а

l

Е
tr

з

l

!
з
a

Iс

r
э

з
2

!с

I
а
l

=
=

ых
:Ф
о99о
._о
;чФ:
iD
Ф5
fФ

оЕ
sч

lqд0 о

а
F

о.q

F

о_
UqФ.
@4

од
ас!

рg
цiО

а
=:
ол *
=,уо; Uof)E
9 -'Е

i*;Ф!i

o,s Ё
9о!
lФФ
@9,

оЁi
фэс!

':оо
E,s q

<,, а
у:!

цфL

Fо
Ф
F
6
Q
L
ф

Е!
;r ,i,хз
=4ё=
чi'элсч
бч
Ёi
ра

a

s
ыа,
)=-

ао
FI

,9:

j
о

=ооr

ё=
f:ча
,с
э!э-_;
F"

эJ
d!

?=

цт

5

о
*",T,iооЕФфt
Еd

аЁ
Ей
ЕЕ
!:Е

к

66

*l

тl
J< l

ai l
а -, l

*", lЕ" l

-фl

ni lф=s i,

ёr.L
з i]|/
dr;
!:!!

;;оdЁу

nI

а! l

Е.Ё l
o.r l!U l

=altl l
ф,- 1|-
ч!

L -;,

е Е<ююФ

"l
с!

|,Fl
srll

d>. lол !

Е"l

1r"'l
Ф:Зч
;(,

7эil=>, 2,
i <,л
.= ,:2 -

Ё
j

Lо
F
=аq
:=_
: ,,
ф'
a>л

\э+

=-.z.9.
d,.,, а

эf

]l
.Y

1

=l=ild2 l

Еа iсц ]

L9 l

Ёl

!n
s2
?-

=i,у
о

:)='*
an2
з.i=
,t2z

t

ý
:Е

,t
.-f
=+о)Ё
F=-

.! l

=+

F=*

.*j

=+

F:*

)s

==

tsj*

.-j

=+о>*

iýs
,

Yзх

lа

,

l=._;
=*о:*
F=-
.] l

,

.-J

=+
Uэ*

.t Е

:

l=4

9"j5

J,

i:,<

бЕ

ýа
Фд

tr
!д

Ф l,:

tr@

.э, С l_1= l

ф

е

е)

Е

q
9

!

е
е

Ф

Е

х{=
оa
аQае
Б,
лq

!х-i
>дEq
о-lа9 Е-
= >.d
F EL
,i :ýv aо
l Ес
: -6;.=Еа iЁL Ёф
.i х:
* ltr

я яь
Е Ф;
i а!ль
9)-
iх

:rьо
rЭ
ЕкЕ0Фч
хл<

tr1
F

ФF

F

@

9

tr

ф
ф

ФF
F

n

Фсr Ф ь

ts ts
ФЕ

ts
Ф

а

Е
я

э
tr

а
=

о

а
L

т
о

зо

о

а
L

ё

о
о
tr

оl1l
jE lЁе l
ts- |

оЕ9I
9*

Фts
ч а-оо
F >о

9.; о
Uо:>,ф:g хý:
62 >

о

t

оа
]l)

)i
t
!?

=й

lл=
l:Ф
l ?-

l:л.
l a. т

,l Ё<

оF
оо
9

а
=<Ё-
Ф.

оi
F;,БЕ
ё>F.
9о
9=

й<

о

ýо
tssаq
t)

Е
ФЕЕ
9о
,= ооа
яо
l;

,! ;,ej
>=

а>

I

I

jl
ol
Fl
ql
al
фl.:l
оlл

D.

2|)

а (,,

,!,aj
h;

==оэ*

rl I

:

.-!

==o:l
a=6

=

= tr)=
tsj-

.l Е

=*
Ydо

.t !

=

L

о
о
(ý

iJ
F.

ф

у
о.
J
о

Lо
ё
d

ь
Е
хо

2
Lal
!al

vN
(€9

,* 6F

ф

3
БL

{